
 

第７回 飯山市介護保険運営協議会 議事録 

 

平成 28年 2月 4日(木)午後 3：00～ 

市役所４階 全員協議会室 

 

   １ 開 会 

２ 会長あいさつ 

（介護保険運営協議会、地域包括支援センター運営協議会、地域密着型運営委員会共通） 

お忙しい中お集まりいただきましてありがとうございます。第 7 回の介護保険、地

域包括支援センター、地域密着型サービスそれぞれの運営協議会ということで事業報

告等あろうかと思われます。このメンバーでの最終の会議ということで活発なご意見

等いただきますようお願いいたします。 

 

３ 民生部長あいさつ 

（介護保険運営協議会、地域包括支援センター運営協議会、地域密着型運営委員会共通） 

    お忙しい中お集まりいただきましてありがとうございます。会長のお話しにもありま

したとおり、今回３年任期中の最終協議会ということで、お集まりの皆さんには第６

期計画の作成に携わっていただき厚く御礼申し上げます。６期の初年度であります今

年度のそれぞれの事業につきまして忌憚のないご意見を頂ければと存じます。 

    なお、マイナンバー制度の導入に伴いまして情報提供書の提出にもご理解・ご協力を

いただきますようお願いいたします。 

 

  ４ 協議事項 

(1)介護保険平成 27年度事業報告について 

    資料に基づき事務局より説明 

    （意見・質問等なし） 

    (2)総合事業の概要について 

   資料に基づき事務局より説明 

   （意見・質問等なし） 

(3)次回開催予定について 

（介護保険運営協議会、地域包括支援センター運営協議会、地域密着型運営委員会共通） 

今年度末をもって任期満了となるため、４月中に各団体へ推薦依頼、５月中に集

約をし、６月下旬～７月上旬で次回を開催したい旨事務局より提案。 

委員全員承諾。 

   (4)その他 

（介護保険運営協議会、地域包括支援センター運営協議会、地域密着型運営委員会共通） 

    委員：スポーツも介護予防だと思うがどうか。 

   事務局：おっしゃるとおりです。地域包括ケアシステムの中でも、老人クラブの活動や

集落サロンなどは介護予防の一環として位置付けております。 

    委員：そういう活動をしているところへ援助など考えられないか。 

   事務局：おっしゃるとおり、老人クラブやシルバー人材センターなどへ補助金の交付を

毎年行っているところです。 

    ６ その他  

なし 


